

契約年月日（単価合意日）令和7年7月11日（令和7年7月25日）

国道42号串本町田並地区道路改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号串本町田並地区道路改良他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町田並地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年6月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010009	14) 単価適用年月	2025年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	172日間 自 令和7年7月28日 (当初) 至 令和8年1月15日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	81 東牟婁郡（串本町） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	3,017,675
		23) 公告日	令和7年4月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		31,587,614			
道路土工			式	1		2,291,648			
掘削工			式	1		108,528			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	340	319.2	108,528			単-1号
路体盛土工			式	1		127,720			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	20	6,386	127,720			単-2号
残土処理工			式	1		2,055,400			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	320	3,711	1,187,520			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	5,774	115,480			単-4号
残土等処分		土砂	m3	320	2,070	662,400			単-5号
残土等処分		土砂(小規模)	m3	20	4,500	90,000			単-6号
舗装工			式	1		15,625,751			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面切削工			式	1		25,560			
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	38	538.8	20,474				単-7号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	1	1,561	1,561				単-8号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,525	3,525				単-9号
切削オーバーレイ工			式	1		5,534,210			
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスコン(20)	m2	1,540	3,412	5,254,480				単-10号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	55	1,561	85,855				単-11号
殻処分	アスファルト殻	m3	55	3,525	193,875				単-12号
オーバーレイ工			式	1		1,857,642			
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 17mm 1.4m以上3.0m以下	m2	454	1,047	475,338				単-13号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	454	2,430	1,103,220				単-14号

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 17mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	1,992	103,584			単-15号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	52	3,375	175,500			単-16号	
車道舗装工		式	1		4,953,353				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	651	914.4	595,274			単-17号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	651	1,603	1,043,553			単-18号	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	651	2,486	1,618,386			単-19号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	698	2,430	1,696,140			単-20号	
乗入舗装工		式	1		153,698				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	37	1,631	60,347			単-21号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	37	2,523	93,351			単-22号	
歩道舗装工		式	1		3,101,288				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部)	クッション C-30 仕上り 厚 100mm	m2	856	1,491	1,276,296			単-23号	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装 厚 40mm 1.4m以上	m2	856	2,132	1,824,992			単-24号	
排水構造物工		式	1		3,374,770				
作業土工		式	1		101,630				
床掘り	土砂	m3	30	2,105	63,150			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,848	38,480			単-26号	
側溝工		式	1		2,158,420				
プレキャスト街渠(A)	φ150一般部	m	142	12,620	1,792,040			単-27号	
プレキャスト街渠(B)	φ150乗入部	m	18	16,950	305,100			単-28号	
プレキャスト街渠(D)	φ150 斜部(一般部～ 乗入部)	m	4	15,320	61,280			単-29号	
集水枳・マンホール工		式	1		1,114,720				
プレキャスト街渠枳(A1)	400×600×570	箇所	3	94,500	283,500			単-30号	

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト街渠柵 (A2)	400×600×845	箇所	6	105,500	633,000			単-31号	
街渠柵蓋改修	18-8-40(高炉)	箇所	1	55,820	55,820			単-32号	
人孔蓋嵩上げ	角蓋 1200×600	箇所	1	142,400	142,400			単-33号	
縁石工		式	1		2,038,508				
作業土工		式	1		8,420				
床掘り	土砂	m3	4	2,105	8,420			単-34号	
縁石工		式	1		2,030,088				
縁石 (A)	一般部 180/230×250 ×600	m	103	9,850	1,014,550			単-35号	
縁石 (C)	切下げ部 180/190×10 0×600	m	6	8,677	52,062			単-36号	
舗装止め	150×150×600	m	17	7,636	129,812			単-37号	
嵩上げ	18-12-25(高炉)	m	208	4,008	833,664			単-38号	
標識工		式	1		183,012				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型標識工			式	1		183,012			
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.2m 2基以下	基	1	51,440	51,440				単-39号
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.7m 2基以下	基	1	65,940	65,940				単-40号
標識板	2.0m2未満	枚	1	5,312	5,312				単-41号
標識板	2.0m2未満	枚	4	15,080	60,320				単-42号
区画線工		式	1		790,187				
区画線工		式	1		790,187				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	580	366.7	212,686				単-43号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	140	390.8	54,712				単-44号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	290	542.5	157,325				単-45号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	320	826.7	264,544				単-46号
溶融式区画線	矢羽根 1500×750 排 水性舗装無	箇所	6	16,820	100,920				単-47号

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		1,642,538			
標識撤去工			式	1		143,810			
標識撤去		路側式 径76.3 警戒標識 右方背向屈曲あり	基	1	26,310	26,310			単-48号
標識撤去		片持式 規制標識 自転車及び歩行者専用	基	1	117,500	117,500			単-49号
構造物取壊し工			式	1		782,391			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	62	8,280	513,360			単-50号
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	0.1	34,920	3,492			単-51号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	57	695.2	39,626			単-52号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	68	208.6	14,184			単-53号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	55	208.6	11,473			単-54号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	960	208.6	200,256			単-55号
運搬処理工			式	1		716,337			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	64	1,808	115,712			単-56号
殻運搬		アスファルト殻	m3	51	3,652	186,252			単-57号
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.1	12,190	1,219			単-58号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	64	3,525	225,600			単-59号
殻処分		アスファルト殻	m3	51	3,525	179,775			単-60号
現場発生品運搬		片持式標識柱、標識板	t	0.28	16,300	4,564			単-61号
現場発生品運搬		グレーチング 蓋	t	0.25	12,860	3,215			単-62号
仮設工			式	1		5,641,200			
交通管理工			式	1		5,641,200			
交通誘導警備員			人日	360	15,670	5,641,200			単-63号
直接工事費			式	1		31,587,614			
共通仮設費			式	1		13,154,440			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,129,440				
運搬費		式	1		449,600				
建設機械運搬費		台	2	224,800	449,600			単-64号	
準備費		式	1		8,239,660				
雑木伐採費		m2	200	225.9	45,180			単-65号	
伐採木等運搬	枝葉	t	29	84,840	2,460,360			単-66号	
伐採木等運搬	幹	t	39	81,340	3,172,260			単-67号	
伐採木等運搬	根	t	29	88,340	2,561,860			単-68号	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費		工事	1	63,180	63,180			単-69号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		377,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,025,000				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号串本町田並地区道路改良他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		44,742,054				
現場管理費		式	1		19,532,000				
工事原価		式	1		64,274,054				
一般管理費等		式	1		11,295,946				
工事価格		式	1		75,570,000				
消費税相当額		式	1		7,557,000				
工事費計		式	1		83,127,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 319. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	319. 2	319. 2		
計						319. 2		
単価						319. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		1	単価 6, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 386	6, 386		
計						6, 386		
単価						6, 386	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 711	3, 711	
計						3, 711	
単価						3, 711	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 5, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	5, 774	5, 774	
計						5, 774	
単価						5, 774	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 070	2, 070		
計						2, 070		
単価						2, 070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	残土等処分	土砂(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 500	4, 500		
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	538.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	538.8	538.8			
計						538.8			
単価						538.8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 561	1, 561		
計						1, 561		
単価						1, 561	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量	1	単価	3, 412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート	m 2	1	3, 412	3, 412		
計						3, 412		
単価						3, 412	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,561	1,561		
計						1,561		
単価						1,561	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 17mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 17mm 粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,047	1,047		
計						1,047		
単価						1,047	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,430	2,430		
計						2,430		
単価						2,430	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 17mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	1,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 17mm 粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,992	1,992		
計						1,992		
単価						1,992	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,375	3,375		
計						3,375		
単価						3,375	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	914. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	914. 4	914. 4		
計						914. 4		
単価						914. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 603	1, 603		
計						1, 603		
単価						1, 603	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 486	2, 486		
計						2, 486		
単価						2, 486	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 430	2, 430		
計						2, 430		
単価						2, 430	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,631	1,631		
計						1,631		
単価						1,631	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,523	2,523		
計						2,523		
単価						2,523	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		全体仕上り厚(実数入力)=100 mm: 施工区分=1層施工:						
材料=クラッシュラン C-30: 費用の内訳=全ての費用			m 2	1	1,491	1,491		
計						1,491		
単価						1,491	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		2,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用						
			m 2	1	2,132	2,132		
計						2,132		
単価						2,132	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 105	2, 105		
計						2, 105		
単価						2, 105	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 848	3, 848		
計						3, 848		
単価						3, 848	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	プレキャスト街渠(A)	φ150一般部	単位	m	数量	10	単価	12, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ブロック(標準部)据付			m	10	2, 204	22, 040		
ライン導水ブロックφ150		標準部20cmタイプ L=1000	個	10	9, 900	99, 000		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m ²	3. 5	1, 450	5, 075		
計						126, 115		
単価						12, 620	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	フレキシスト街渠(B)	φ150乗入部	単位	m	数量	10	単価	16,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ブロック(車両乗入部)据付			m	10	3,069	30,690		
ライン導水ブロックφ150		乗入5cmタイプ L=600	個	16.5	8,100	133,650		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m ²	3.5	1,450	5,075		
計						169,415		
単価						16,950	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	プレキャスト街渠(D)	φ150 斜部(一般部～乗入部)	単位	m	数量	10	単価	15, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ブロック(斜部)据付			m	10	2, 204	22, 040		
ライン導水ブロックφ150		擦り付けタイプ L=1000	個	10	12, 600	126, 000		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	3. 5	1, 450	5, 075		
計						153, 115		
単価						15, 320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	プレキャスト街渠桝 (A1)	400×600×570	単位	箇所	数量	10	単価	94, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5, 847	58, 470		
プレキャスト集水桝 (材料費)			基	10	80, 000	800, 000		
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		180mm以上200mm以下 50mm以上200mm未満	孔	10	8, 435	84, 350		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 02	106, 300	2, 126		
計						944, 946		
単価						94, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	プレキャスト街渠桝 (A2)	400×600×845	単位	箇所	数量	10	単価	105, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5, 847	58, 470		
プレキャスト集水桝 (材料費)			基	10	80, 000	800, 000		
プレキャスト集水桝 (材料費)			基	10	11, 000	110, 000		
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		180mm以上200mm以下 50mm以上200mm未満	孔	10	8, 435	84, 350		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 02	106, 300	2, 126		
計						1, 054, 946		
単価						105, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	街渠樹蓋改修	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	55, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 45	43, 470	19, 561. 5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5. 842	9, 293	54, 289. 7		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 025	166, 100	4, 152. 5		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	80	660. 8	52, 864		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	42, 730	427, 300		
計						558, 167. 7		
単価						55, 820	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	人孔蓋嵩上げ	角蓋 1200×600	単位	箇所	数量	10	単価	142, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置・撤去		170kgを超え250kg以下	組	10	11, 710	117, 100		
無収縮モルタル		セメント系プレミックスタイプ	m3	0. 16	253, 200	40, 512		
調整リンク		H100	個	10	126, 600	1, 266, 000		
計						1, 423, 612		
単価						142, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 105	2, 105		
計						2, 105		
単価						2, 105	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	縁石(A)	一般部 180/230×250×600	単位	m	数量		単価	
						18		9, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	15	9, 815	147, 225		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	3	10, 020	30, 060		
計						177, 285		
単価						9, 850	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	縁石 (C)	切下げ部 180/190×100×600	単位	m	数量	1	単価	8, 677	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40 (高炉) 有り	m	1	8, 677	8, 677			
計						8, 677			
単価						8, 677	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	舗装止め	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	7,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,636	7,636		
計						7,636		
単価						7,636	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	嵩上げ	18-12-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-12-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 158	43, 580	6, 885. 64		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 1	9, 293	19, 515. 3		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 016	4, 041	64. 65		
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1. 5	5, 146	7, 719		
コンクリート接着剤		打ち継ぎ・嵩上げ用 0. 5～1. 0kg/m2	m 2	1. 5	3, 930	5, 895		
計						40, 079. 59		
単価						4, 008	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.2m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	51,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 無 無 無 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	51,440	51,440		
計						51,440		
単価						51,440	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.7m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	65,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	65,940	65,940		
計						65,940		
単価						65,940	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	標識板	2. 0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	5,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 2基以下 無 無	基	1	5,312	5,312		
計						5,312		
単価						5,312	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	標識板	2. 0m2未満	単位	枚	数量	100	単価	15, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 2基以下 無 無	基	25	5, 312	132, 800		
規制標識板		φ 450 カブセルブリス°Δ1. 0倍 取付金具含む	枚	50	17, 900	895, 000		
補助標識板		150×350 カブセルブリス°Δ1. 0倍 取付金具含む	枚	50	9, 600	480, 000		
計						1, 507, 800		
単価						15, 080	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	366. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366. 7	366. 7			
計						366. 7			
単価						366. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 8	390. 8		
計						390. 8		
単価						390. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	542. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	542. 5	542. 5			
計						542. 5			
単価						542. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	826. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	826. 7	826. 7		
計						826. 7		
単価						826. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	溶融式区画線	矢羽根 1500×750 排水性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	16, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢羽根設置		1500×750 塗布厚1. 5mm 青色 排水性舗装無	箇所	10	16, 820	168, 200		
計						168, 200		
単価						16, 820	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	標識撤去	路側式 径76. 3 警戒標識 右方背向屈曲あり	単位	基	数量	1	単価	26, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	22, 910	22, 910		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	3, 396	3, 396		
計						26, 306		
単価						26, 310	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	標識撤去	片持式 規制標識 自転車及び歩行者専用	単位	基	数量	1	単価	117, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg未満/基 1基 無 無	基	1	46, 870	46, 870		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	3, 396	3, 396		
標識基礎撤去（片持式・門型式）		無 無	m 3	1	67, 170	67, 170		
計						117, 436		
単価						117, 500	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 280	8, 280		
計						8, 280		
単価						8, 280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	34, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	34, 920	34, 920		
計						34, 920		
単価						34, 920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 2	695. 2		
計						695. 2		
単価						695. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 6	208. 6		
計						208. 6		
単価						208. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 6	208. 6		
計						208. 6		
単価						208. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	208. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	208. 6	208. 6		
計						208. 6		
単価						208. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,808	1,808		
計						1,808		
単価						1,808	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,652	3,652		
計						3,652		
単価						3,652	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量		単価	
						1		12, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 2tDT DID無 10. 9km以下	m3	1	12, 190	12, 190		
計						12, 190		
単価						12, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	現場発生産品運搬	片持式標識柱、標識板	単位	t	数量	1	単価	16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	6, 806	6, 806		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 489	9, 489		
計						16, 295		
単価						16, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	現場発生品運搬	クレーンク 蓋	単位	t	数量	1	単価	12, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 8. 5 km以下	t	1	3, 911	3, 911		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 941	8, 941		
計						12, 852		
単価						12, 860	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	360	単価	15, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	90	17, 650	1, 588, 500		
交通誘導警備員 B			人日	270	15, 000	4, 050, 000		
計						5, 638, 500		
単価						15, 670	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－64号	建設機械運搬費			単位	台	数量	1	単価	224, 800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）			路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 153km 無 有 61800円		台	1	224, 800	224, 800	
計								224, 800	
単価								224, 800	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	雑木伐採費		単位	m2	数量	1	単価	225. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(人力施工:密)(50本/100m2以上) 無し 人力施工	m 2	1	225. 9	225. 9		
計						225. 9		
単価						225. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	伐採木等運搬	枝葉	単位	t	数量		単価	
				29		29		84, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木等運搬		人力積込 2tDT DID無 60. 0km	t	29	67, 340	1, 952, 860		
処分費（m 3）			m 3	145	3, 500	507, 500		
計						2, 460, 360		
単価						84, 840	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	伐採木等運搬	幹	単位	t	数量		単価	
				39		39		81, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木等運搬		人力積込 2tDT DID無 60. 0km	t	39	67, 340	2, 626, 260		
処分費（m 3）			m 3	156	3, 500	546, 000		
計						3, 172, 260		
単価						81, 340	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	伐採木等運搬	根	単位	t	数量	29	単価	88,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木等運搬		人力積込 2tDT DID無 60.0km	t	29	67,340	1,952,860		
処分費 (t)			t	29	21,000	609,000		
計						2,561,860		
単価						88,340	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	道路施設基本作業作成費		単位	工事	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本作業作成費			工事	1	63,180	63,180		
計						63,180		
単価						63,180	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)【昼間】	m 3	100	3, 525	352, 500		
	計					352, 500		
	単価					3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 137	30, 600	4, 192		
特殊作業員			人	0. 41	27, 234	11, 165		
普通作業員			人	0. 683	24, 072	16, 441		
アスファルト混合物		密粒度アスコン（２０）	t	12. 573	16, 500	207, 454		
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 137	254, 800	34, 907		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 137	71, 940	9, 855		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	147, 700	20, 234		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	54, 150	7, 418		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	51, 350	7, 034		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		17, 727		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 412
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					341, 200		
	単価					3, 412	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ライン導水ブロック(標準部)据付		単位	m	数量	100	単価	2, 204
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 43	30, 600	43, 758		
特殊作業員			人	1. 43	27, 234	38, 944		
普通作業員			人	2. 86	24, 072	68, 845		
バックホ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転		山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 2. 9t吊	日	1. 43	38, 630	55, 240		
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		13, 613		
計						220, 400		
単価						2, 204	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ライン導水ブロック(車両乗入部)据付		単位	m	数量	100	単価	3, 069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 67	30, 600	51, 102		
	特殊作業員		人	3. 34	27, 234	90, 961		
	普通作業員		人	3. 34	24, 072	80, 400		
	バックホ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 2. 9t吊	日	1. 67	38, 630	64, 512		
	諸雑費 (率＋まるめ) 9%		式	1		19, 925		
	計					306, 900		
	単価					3, 069	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ライン導水ブロック(斜部)据付		単位	m	数量	100	単価	2, 204
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 43	30, 600	43, 758		
特殊作業員			人	1. 43	27, 234	38, 944		
普通作業員			人	2. 86	24, 072	68, 845		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転		山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 2. 9t吊	日	1. 43	38, 630	55, 240		
諸雑費 (率＋まるめ) 9%			式	1		13, 613		
計						220, 400		
単価						2, 204	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	166, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 104. 45	64, 104		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					166, 100		
	単価					166, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	42, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	921. 06	92, 106		
	グレーチング 蓋	400×500用 T-25細目 180° 開閉	枚	100	41, 800	4, 180, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		894		
	計					4, 273, 000		
	単価					42, 730	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋設置・撤去	170kgを超え250kg以下	単位	組	数量	10	単価	11, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 8	30, 600	24, 480		
特殊作業員			人	0. 8	27, 234	21, 787		
普通作業員			人	1. 6	24, 072	38, 515		
バックホウ(クローラ)〔超小旋回型・クレーン機能付き〕運転			日	0. 8	35, 190	28, 152		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 166		
計						117, 100		
単価						11, 710	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	単位	m3	数量	1	単価	253, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	kg	1, 875	135	253, 125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					253, 200		
	単価					253, 200	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 無 無 無 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	51,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	76,032	76,032		
	道路標識柱(路側式)	φ76.3 下地亜鉛メッキ+静電粉体(景観色) L=4.2m	基	1	-24,600	-24,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					51,440		
	単価					51,440	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価 65,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ＋塗装 φ60. 5	基	1	65,934	65,934	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						65,940	
単価						65,940	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 5,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	5,312. 5	5,312	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,312	
単価						5,312	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	366. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128, 250		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750		
	軽油		L	40	144	5, 760		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 465		
	計					366, 700		
	単価					366. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	390. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	232. 56	232, 560		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128, 250		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750		
	軽油		L	44	144	6, 336		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 529		
	計					390, 800		
	単価					390. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	542. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	760	360	273, 600		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	175	5, 775		
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15, 510		
	軽油		L	43	144	6, 192		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14, 983		
	計					542, 500		
	単価					542. 5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	826. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	522. 24	626, 688		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	225	153, 900		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	175	5, 250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14, 100		
	軽油		L	120	144	17, 280		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 482		
	計					826, 700		
	単価					826. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	矢羽根設置	1500×750 塗布厚1. 5mm 青色 排水性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価 16, 820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 56	30, 600	17, 136		
特殊作業員		人	1. 12	27, 234	30, 502		
普通作業員		人	2. 24	24, 072	53, 921		
塗料	超速乾溶融剤 (フ゛ル゛ー)	k g	33. 75	600	20, 250		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	0. 85	175	148		
接着用プライマー	区画線用	k g	1. 13	470	531		
散布骨材	ホトシリカ 40～80メッシュ	k g	0. 85	298	253		
溶解槽 (コ゛タ゛) [可搬式]	200～350kg×2槽	時間	3. 61	1, 089	3, 931		
ラインマーカ [溶融・ハンド゛ガ゛イト゛式]	幅15・20cm 容量80～130kg	時間	3. 61	457	1, 649		
トラック [普通型]	3～3. 5t積	時間	3. 61	6, 832	24, 663		
諸雑費 (率＋まるめ) 15%		式	1		15, 216		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	矢羽根設置	1500×750 塗布厚1.5mm 青色 排水性舗装無	単位	箇所	数量	10	単価	16,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						168,200		
単価						16,820	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 22, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ 6 0 . 5 ～ φ 1 0 1 . 6	基	1	22, 906. 8	22, 906	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						22, 910	
単価						22, 910	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 3, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	3, 396. 12	3, 396	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 396	
単価						3, 396	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg未満/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 46, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 未満	基	1	46, 864	46, 864	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						46, 870	
単価						46, 870	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 無	単位	m 3	数量	1	単価 67, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎撤去		コンクリート基礎	m 3	1	67, 165	67, 165	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						67, 170	
単価						67, 170	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,280	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,280.99	8,280			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,280			
単価						8,280	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	34, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	34, 919. 7	34, 919		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						34, 920		
単価						34, 920	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 2tDT DID無 10.9km以下	単位	m3	数量	100	単価	12, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	30	23, 766	712, 980		
	軽油		L	617. 4	144	88, 905		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	336	1, 200	403, 200		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	336	39	13, 104		
	諸雑費（まるめ）		式	1		811		
	計					1, 219, 000		
	単価					12, 190	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(無筋)【昼間】	m 3	100	3, 525	352, 500			
計						352, 500			
単価						3, 525	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)【昼間】	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,646	17,646		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,650		
単価						17,650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,994	14,994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 153km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価	224, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	163, 000	163, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	61, 800	61, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					224, 800		
	単価					224, 800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	伐採木等運搬	人力積込 2tDT DID無 60.0km	単位	t	数量	10	単価 67,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転(伐採木等運搬)		ディーゼル式 2t級 タイヤ損耗費良好	日	16.67	40,390	673,301	
諸雑費（まるめ）			式	1		99	
計						673,400	
単価						67,340	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木(枝葉)【昼間】	m 3	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	伐採木等運搬	人力積込 2tDT DID無 60.0km	単位	t	数量	10	単価 67,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転(伐採木等運搬)		ディーゼル式 2t級 タイヤ損耗費良好	日	16.67	40,390	673,301	
諸雑費（まるめ）			式	1		99	
計						673,400	
単価						67,340	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木(幹)【昼間】	m 3	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	21, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐採木(根)【昼間】	t	100	21, 000	2, 100, 000			
計						2, 100, 000			
単価						21, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日補正対象外	人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	254, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	215	144	30, 960		
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３ｃｍ	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						254, 800		
単価						254, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	71, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23, 766	23, 766		
	軽油		L	39	144	5, 616		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工用〕	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					71, 940		
	単価					71, 940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	147, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	59	144	8, 496		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						147, 700		
単価						147, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	54, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	29	144	4, 176		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					54, 150		
	単価					54, 150	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	22	144	3,168		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2014 年規制]		運転質量 13～14 t	供用日	1.28	17,800	22,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,350		
単価						51,350	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 運転	山積0. 45m3（平積0. 35m3） 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 38, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398	
	軽油		L	44	144	6, 336	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 45m3（平積0. 35m3） 2. 9t吊	日	1	6, 890	6, 890	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					38, 630	
	単価					38, 630	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	38, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	44	144	6, 336		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 4 5 m 3 （平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊	日	1	6, 890	6, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38, 630		
単価						38, 630	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）[超小旋回型・クレーン機能付き]運転	山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 1. 7t吊	単位	日	数量	1	単価	35, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	15	144	2, 160		
	バックホウ（クローラ）[超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3 ） 1. 7 t 吊	日	1	7, 630	7, 630		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					35, 190		
	単価					35, 190	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶解槽（ニーダ）〔可搬式〕	200～350kg×2槽	単位	時間	数量	1	単価	1,089
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.41	144	59		
溶解槽（ニーダ）〔可搬式〕		200～350kg×2槽	時間	1	1,030	1,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,089		
単価						1,089	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラインマーカ[溶融・ハンドガイド式]	幅15・20cm 容量80～130kg	単位	時間	数量	1	単価	457
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラインマーカ [溶融・ハンドガイド式]	幅 1 5 ・ 2 0 c m 容量 8 0 ～ 1 3 0 k g	時間	1	457	457		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					457		
	単価					457	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	3～3. 5t積	単位	時間	数量	1	単価	6, 832
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	23, 766	4, 990		
軽油			L	4. 6	144	662		
トラック [普通型]		3 ～ 3 . 5 t 積	時間	1	1, 180	1, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 832		
単価						6, 832	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転(伐採木等運搬)	ディーゼル式 2t級 タイヤ損耗費良好	単位	日	数量	1	単価	40, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 766	23, 766		
軽油			L	60	144	8, 640		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1. 4	5, 520	7, 728		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1. 4	182	254		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						40, 390		
単価						40, 390	円／日	